проект
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении планов мероприятий
«дорожной карты» по предоставлению
земельных участков

         В соответствии с Законом Волгоградской области от 14.07.2015 № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории Захаровского сельского поселения согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения.
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения								Е.А. Кийков

Приложение
 к постановлению администрации
Захаровского сельского поселения
  от _____г. №

План мероприятий
«Дорожная карта» по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемый результат

	 2016г.

	1
	Выбор земельных участков на незастроенной территории в х.
Захаров – 4 шт.

	Октябрь 2016г.
	Глава Захаровского сельского поселения
Е.А. Кийков
Заместитель главы администрации
О.С. Манойлина
	Подготовка участков для проведения кадастровых работ

	2
	Размещение в информационном листе Захаровского сельского поселения «Захаровский вестник» информации о порядке постановке на учет и предоставление гражданам земельных участков
	Октябрь 2016г.
	Главный экономист администрации Захаровского сельского поселения А.К. Мурзагалиева
	Улучшение информированности граждан о порядке исполнения ОМС закона Волгоградской области № 2272 - ОД

	3
	Проведение кадастровых работ по 4 земельным участкам
	Октябрь- ноябрь  2016г.
	Главный экономист администрации Захаровского сельского поселения А.К. Мурзагалиева
	Подготовка участков для внесения в реестр

	4
	Утверждение перечня  сформированных и поставленных на кадастровый учет 4-х земельных участков, опубликование  перечня в информационном листе Захаровского сельского поселения «Захаровский вестник» и на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения
	Ноябрь - декабрь 2016г.
	Главный экономист администрации Захаровского сельского поселения А. К. Мурзагалиева
Специалист администрации
Ф. А. Сомов
Заместитель главы администрации О.С. Манойлина
	Подготовка участков для предоставления гражданам, информированность граждан

	5
	Предоставление земельных участков гражданам в собственность бесплатно
	декабрь 2016 года
	Главный экономист администрации Захаровского сельского поселения А.К. Мурзагалиева
	Исполнение закона Волгоградской области № 2272 -ОД